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UNTERNEHMENSPROFIL

CA Immo ist der Spezialist fiir Biroimmobilien in zentraleuropaischen
Hauptstadten und verfiigt Gber ein Immobilienvermdgen von rd. 5,2 Mrd. € in
Deutschland, Osterreich und Osteuropa. Die Gruppe deckt die gesamte
Wertschépfungskette im gewerblichen Immobilienbereich ab: Vermietung
und Management sowie Projektentwicklung mit hoher in-house-
Baukompetenz. Die 1987 gegriindete Konzernmutter CA Immobilien
Anlagen AG notiert im ATX der Wiener Bérse. Der Immobilienkonzern mit
Hauptsitz in Wien, verfligt Uber Niederlassungen in Frankfurt, Mlinchen,
Berlin, Budapest, Warschau und Prag.

KENNZAHLEN ZUM IMMOBILIENVERMOGEN

2023 2022 Verédnderung

Gesamtnutzflache m? 1.212.703 1.330.621 -9%

Buchwert der Immobilien Mio. 5.159,0 5.910,5 -13%
€

Bruttorendite Bestandsimmobilien * % 52 4,6 60 bp

Wirtschaftl. Vermietungsgrad * % 88,8 88,6 18bp

* Exkl. der 2022 fertiggestellten und in den Bestand ibernommenen
Birogebaude Grasblau (Berlin) und ONE (Frankfurt), die sich zum Stichtag
noch in der Stabilisierungsphase befanden.

FINANZKALENDER

22.04.2024 Nachweisstichtag (ordentliche Hauptversammlung)
Stichtag fiir den Nachweis des Anteilsbesitzes fiir die
Teilnahme an der 37. Hauptversammlung
02.05.2024 37. Ordentliche Hauptversammlung
06.05.2024 Cum-Tag (Dividende)
Letzter Tag an dem mit Anspruch auf Dividende gekauft
werden kann
07.05.2024 Ex-Tag (Dividende)
Die Aktien werden erstmals ohne Dividende gehandelt
08.05.2024 Record-Tag (Dividende)
Feststellung der anspruchsberechtigten Bestande iZm
Dividendenzahlungen
13.05.2024 Zahltag (Dividende)
Dividende wird an die Aktionare ausbezahlt
21.05.2024 Zwischenmitteilung zum 1. Quartal 2024

PORTFOLIOWERT NACH HAUPTNUTZUNGSART
Basis: 4,8 Mrd. € (Bestandsimmobilien)

\|

Il Biiro 94%
I Hotel 3%
Sonstige 3%

PORTFOLIOWERT NACH LANDERN
Basis: 4,8 Mrd. € (Bestandsimmobilien)

I Deutschland 63%
I Polen 11%

Tschechien 10%
Sonstige * 9%
Osterreich 7%

* Inkl. Bestandsimmobilien in Ungarn sowie ein Birogebaude in Belgrad

CA Immobilien Anlagen AG

MANAGEMENT
e

Dr. Andreas
Schillhofer (CFO)

AUFSICHTSRAT

=& CA IMMO

URBAN
BENCHMARKS.

Keegan Viscius
(CEO)

> Torsten Hollstein (Vorsitzender) > David Smith (1. Stv. d.

> Jeffrey G Dishner (2. Stv. d.

Vorsitzenden)

> Sebastian Obermair*

* Arbeitnehmervertreter

AKTIENKURS

Mai 2023

Volumen
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Sep. 2023

Vorsitzenden)

> Sarah Broughton

> Georg Edinger®

EUR
31,35

28,50
25,65

22,80
Jan. 2024

m Kurse steigend mm Kurse fallend

Stiick
925 Tsd.
462 Tsd.

STAMMDATEN DER AKTIE

ISIN

WKN

Art der Aktie
Bloomberg Code
Reuters Code
Ticker

Branche

Indizes

Letzte regulare Dividende
Anzahl der Aktien

Market Cap
52-Wochen-Hoch
52-Wochen-Tief
Borsenplatze

1) davon 4 Namensaktien
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AT0000641352
64135
Stammaktien
CAL:AV

REA

CAl

Real Estate

ATX, ATX-Prime, IATX, FTSE EPRA/NAREIT
Europe, GPR 250, WBI

3,50 (fiir 2021)
106.496.422")
3,29 Mrd EUR
33,05 EUR
23,30 EUR
Wiener Borse
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ERGEBNISRECHNUNG

Mieterlése

EBITDA

Ergebnis aus Geschéftstatigkeit (EBIT)
Ergebnis vor Ertragssteuern (EBT)
Konzernergebnis

Operativer Cash-flow

Investitionen

FFO | (exkl. Verkaufe und vor Steuern)
FFO Il (inkl. Verkaufe und nach Steuern)
BILANZKENNZAHLEN
Gesamtvermdgen

Eigenkapital

Lang- und kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten

Nettoverschuldung

EPRA Net Reinstatement Value (NRV)
EPRA Net Tangible Assets (NTA)
EPRA Net Disposal Value (NDV)
Gearing

Eigenkapitalquote

LTV (Brutto)

LTV (Netto)

AKTIENKENNZAHLEN

Ergebnis je Aktie in € (unverwassert)
Ergebnis je Aktie in € (verwassert)
EPRA NRYV je Aktie

EPRA NTA je Aktie

EPRA NDV je Aktie

Im Wirtschaftsjahr gezahlte Dividende/Aktie
Dividendenrendite®

QUARTALSZAHLEN 1)

Mieterlose

Nettomietergebnis

EBITDA

Ergebnis aus Geschaftstatigkeit (EBIT)
Ergebnis vor Ertragssteuern (EBT)
Konzernergebnis

Operativer Cashflow

Mio.

2023

Mio. € 231,4
Mio. € 3221
Mio. € -217,6
Mio. € -298,7
Mio. € -224,5
Mio. € 239,3
Mio. € 148,9
Mio. € 113,8
Mio. € 2447
Mio. € 6.221,8
Mio. € 2.724,6
Mio. € 2.670,1
Mio. € 1.888,8
Mio. € 3.531,0
Mio. € 3.300,9
Mio. € 2.854,6
% 69,3

% 43,8

% 51,8

% 36,6

€ -2,28

€ -2,28

€ 36,14

€ 33,78

€ 29,21

€ 3,56

% 10,97
Q4/23 Q3/23
231,4 172,7
192,8 143,4
322,1 268,4
-217,6 1111
-298,7 74,7
-224,5 61,1
239,3 189,7

=& CA IMMO

u

2022 2021 angepasst

2138
1495

74,4
117,8

75,5
148,7
293,0
125,3
121,2

7.170,6
3.358,5
2.822,5
1.921,1
4.382,1
4.016,0
3.666,9
57,2
46,8
47,8
32,5

0,75
0,75
43,98
40,31
36,80
2,50
7,58

Q2/23

118,2
95,6
184,6
37,9
9,4
13,5
158,0

2011
189,4
7252
650,8
479,8
150,9
2744
128,3
143,1

7.114,4
3.291
2.583,9
1.946,2
4.450,5
4.033,9
3.393,8
59,1
46,3
41,3
31,1

4,89
4,89
44,19
40,05
33,7
3,50
11,16

Q1/23

61,7
46,4
56,5
53,1
33,2
30,8
36,2

1) Die Kennzahlen auf dieser Seite beziehen sich auf die im 100% Eigentum von CA Immo stehenden Immobilien (vollkonsolidiert)

2) Ultimokurs zum Vorjahr

CA IMMOBILIEN ANLAGEN
AKTIENGESELLSCHAFT

Mechelgasse 1
1030 Wien
Osterreich

CA Immobilien Anlagen AG

KONTAKT INVESTOR RELATIONS

Christoph Thurnberger
ir@caimmo.com
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Julian Wéhrle

RBAN
BENCHMARKS.

2020
235,6
195,6
3754
348,3

254

185,1
488,8
133,8
1411

6.820,3
3.128,3
2.827,5
1.890,5
4.346,7
3.999,3
3.423,4
60,4
45,9
50,5
33,8

2,73
2,34
43,58
40,09
34,32
1,00
2,67

Q4/22
angepasst

213,8
180,7
149,5

74,4
117,8

75,5
148,7

Powered by: EqS'GRCJuP


mailto:ir@caimmo.com

